
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 
         

            All’Albo 

            Al sito web 

OGGETTO: Determina di approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi   2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 

adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento 

agli acquisti unitari pari o superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del Codice, adottano il programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

INDIVIDUATI  gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia 

di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a 

disposizione; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTO                l’accordo di concessione rilasciato in Piattaforma FUTURA, firmato dal Direttore 

Generale e   coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – reg.uff. n° 0045539 

del  17/03/2023  relativo al Piano Nazionale Di Ripresa  e Resilienza - Missione 4 

- Componente 1 linea  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento  innovativi cod. progetto M4C1I3.2-2022-

961-P-23027 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 19/01/2023 relativa ai criteri e limiti 

dell’attività negoziale del dirigente scolastico 

VISTA                      la Delibera del Consiglio di istituto n.10 del 14/04/2023  

DETERMINA 

1. Le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale; 
2. Di approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 

3. Il programma potrà essere aggiornato o modificato, nel corso del biennio, per garantire la  

             corrispondenza alle effettive esigenze di acquisto dell’Istituto. 

4. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente. 

                                                                                              

Il Dirigente Scolastico  

                          Dr.ssa Gentili Ombretta 

            (firmato digitalmente) 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004484 - 28/04/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it

		2023-04-28T15:32:37+0200
	OMBRETTA GENTILI




